
VYJÁDŘENÍ POVĚŘENÉHO AKADEMICKÉHO PRACOVNÍKA  
Jméno rigorozanta/rigorozantky: Mgr. Jan Urban 

Téma práce: Vztah lékaře a pacienta 

Rozsah práce: 91 stran ( 207 679 znaků) dle autora 

Datum odevzdání práce: 31.1.2020 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu 

Jde o téma, které není často zpracovávané, ale má v sobě dynamický vývoj v počtu 

rostoucích soudních sporů. Primárně z tohoto důvodu a formující se judikatury lze 

hovořit o novosti tématu a rovněž o jeho aktuálnosti. 

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody 

Z textu je patrná znalost národní i zahraniční úpravy. Téma si vyžaduje teoretické 

znalosti, rovněž tak znalost o aplikační praxi a problematiku soudní judikatury. 

 

3. Formální a systematické členění práce 

Podrobné, přehledné a dobře vypovídající o obsahu. 

 

4. Vyjádření k práci, zda byl zamýšlený záměr rigorózní práce odpovídajícím způsobem 

zpracován 

Práce je komplexního charakteru zahrnující primárně analýzu povinností práv 

lékaře. Autor velice aktivně pracuje s judikaturou. Prokazuje znalost právních 

předpisů, tuzemských i zahraničních zdrojů. Závěr práce má solidní vypovídací 

hodnotu.  Práce je pečlivě zpracována a považuji ji za přínosnou jak pro teorii tak 

pro praxi. Jde  rovněž o aktuální téma, jak již bylo shora uvedeno. Doporučuji ústní 

obhajobu práce. 

 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce  

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

Práci považuji za samostatně zpracovanou 

Logická stavba práce Odpovídající práci 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

Adekvátní rigorozní práci 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

Odpovídající druhu práce 

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

Standartní 

Jazyková a stylistická úroveň standart 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

Pojem lege artis ( s.38 a násl.), terapeutické privilegium (s.63-64)z hlediska závěru. 

 

 

V Praze dne 19.7.2020 

                                                                             Doc. JUDr. Mgr. Josef Salač, Ph.d. 



  

 


